EDITAL Nº044/18 DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

 O SUPERINTENDENTE DE TRANSITO E TRANSPORTE DE ALAGOINHAS, no uso de suas atribuições, faz saber que dos processos administrativos
abaixo relacionados foram expedidas Notificações da Penalidade de Infração de Trânsito, sendo postadas através da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, para os endereços dos respectivos proprietários de veículos constantes no cadastro do Departamento Estadual de Trânsito, portanto, válidas
para todos os efeitos, conforme o disposto do art. 282 da Lei n°9.503/97 CTB. Desta forma, abrimos prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação de
Recurso Administrativo, na forma da lei.

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração Cód Infração /
Desdobramento

Val. C/ Desconto Valor Após
Vencimento

EQF0268 AL00056260 19/03/2018 10:00:37 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

EQW6699 AL00056395 17/03/2018 16:22:52 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

EVT8458 AL00055749 16/03/2018 14:16:42 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

EZJ5375 AL00057701 19/03/2018 17:55:12 RUA JOSE LUIZ SANTOS SEM NUME  5967 / 0 1.173,88 1.467,35

GRE9705 AL00056079 17/03/2018 09:42:08 PRACA DA BANDEIRA SEM NUME  6050 / 1 234,78 293,47

GTI7655 RA00184352 18/03/2018 17:14:21 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

GXQ1224 AL00056084 19/03/2018 10:21:13 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5401 / 0 156,18 195,23

HFR3221 AL00055741 15/03/2018 10:33:17 PRACA RUI BARBOSA SEM NUME  5509 / 0 104,13 130,16

HUG0101 RA00184331 17/03/2018 14:48:39  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

IAA3360 RA00184334 17/03/2018 15:39:42  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

IAB3930 AL00056264 19/03/2018 10:15:29 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

IAI0986 AL00056820 17/03/2018 10:01:51 PRACA KENNEDY SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

IRU2863 RA00184345 18/03/2018 10:34:40 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JFW0934 RA00184336 17/03/2018 16:44:39  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

JKX4018 AL00056382 17/03/2018 16:28:16 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 2 156,18 195,23

JMB0007 AL00055744 15/03/2018 08:35:30 RUA CONSELHEIRO JUNQUEIRA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JNN2720 AL00056252 17/03/2018 11:00:38 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  5193 / 0 234,78 293,47

JOU9141 RA00184326 16/03/2018 12:14:13 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JOW3847 AL00056258 19/03/2018 09:14:25 RUA PAULO AFONSO SEM NUME  7048 / 1 234,78 293,47

JOW8888 RA00184346 18/03/2018 10:49:19  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7463 / 0 156,18 195,23

JPB4737 RA00184350 18/03/2018 15:53:13 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JPJ7821 AL00056392 17/03/2018 16:18:14 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JPX1874 AL00056262 19/03/2018 11:04:50 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

JQN6781 AL00056400 17/03/2018 16:08:23 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JQU2420 AL00056384 17/03/2018 16:32:49 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JQX0111 AL00055745 15/03/2018 09:20:42 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JRA1475 AL00056813 15/03/2018 11:14:33 RUA VISCONDE DE SAO LOURENCO SEM NUME  7030 / 1 234,78 293,47

JRB7272 RA00184332 17/03/2018 15:17:02 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRF1052 AL00056240 17/03/2018 16:08:31 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JRG6734 AL00056263 19/03/2018 10:15:01 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

JRH7048 AL00053176 07/11/2017 17:23:12 RUA VISCONDE DE SAO LOURENCO SEM NUME  5479 / 0 104,13 130,16

JRH9213 RA00179033 02/11/2017 08:54:09 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRJ0628 RA00184353 18/03/2018 17:05:51 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRR4418 AL00056823 19/03/2018 10:49:42 PRACA RUI BARBOSA SEM NUME  5509 / 0 104,13 130,16

JRX2621 AL00055979 19/03/2018 14:20:03 RUA FRANCISCO BATISTA SEM NUME  7633 / 2 234,78 293,47

JSA9417 AL00056826 19/03/2018 16:20:39 PRACA RUI BARBOSA SEM NUME  5509 / 0 104,13 130,16

JSL2339 AL00052544 20/11/2017 21:00:41 TRAVESSA DANTAS BIAO SEM NUME  5738 / 0 234,78 293,47

JSM8808 AL00056385 17/03/2018 16:39:13 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JSN7985 G00022141 09/03/2018 15:58:00 PCA RUI BARBOSA FTE SANTA CASA DE
MISERICORDIA SN

5738 / 0 234,78 293,47

JSO9348 AL00053161 04/11/2017 13:58:48 PRAÇA JOSE JOAQUIM SEABRA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JST8074 AL00055975 16/03/2018 11:33:03 PRACA PADRE ALFREDO SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

JSY4902 AL00056373 17/03/2018 16:48:51 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

KPI4417 AL00056244 17/03/2018 16:43:40 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

KUX1711 AL00056237 17/03/2018 10:34:26 PRACA KENNEDY SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

LTH0505 RA00184340 18/03/2018 02:54:36 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

MVE9181 RA00184333 17/03/2018 15:26:21 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

MVI6211 AL00056396 17/03/2018 16:00:17 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

NTD1027 AL00056819 17/03/2018 09:35:53 PRACA KENNEDY SEM NUME  5835 / 0 156,18 195,23

NTF7055 AL00056254 17/03/2018 11:12:22 RUA CONSELHEIRO MOURA SEM NUME  5819 / 6 704,33 880,41

NTH0970 AL00056085 19/03/2018 10:22:41 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5401 / 0 156,18 195,23

NTL4371 AL00056383 17/03/2018 16:29:10 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

NTL4651 AL00056372 17/03/2018 16:47:13 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

NTR7389 AL00056812 15/03/2018 10:28:24 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  6050 / 1 234,78 293,47

NTU9067 AL00056822 17/03/2018 17:43:47 PRACA RUI BARBOSA SEM NUME  6050 / 1 234,78 293,47

NVG0560 RA00184349 18/03/2018 15:49:28 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NVJ8247 AL00056386 17/03/2018 16:41:52 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

NYI4443 AL00055976 17/03/2018 11:51:41 PRACA RUI BARBOSA SEM NUME  5738 / 0 234,78 293,47

NYO7000 AL00056393 17/03/2018 16:19:38 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  7366 / 2 104,13 130,16

NYR8138 RA00184322 16/03/2018 10:14:22 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NYV7060 AL00053124 24/10/2017 11:12:08 PRAÇA PADRE ALFREDO SEM NUME  5452 / 7 156,18 195,23

NYW1610 AL00056265 19/03/2018 10:16:19 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

NYZ9063 RA00180067 19/11/2017 13:52:21 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

NZG3112 AL00056369 17/03/2018 17:22:20 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

NZH1899 AL00056249 17/03/2018 17:41:40 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

NZH7947 AL00056256 17/03/2018 15:50:38 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

NZO9658 AL00053782 29/11/2017 11:03:19 PRAÇA GRACILIANO FREITAS SEM NUME  5452 / 1 156,18 195,23

NZR4303 AL00056239 17/03/2018 19:48:11 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

NZS6140 RA00184347 18/03/2018 11:13:33 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZT2750 AL00056233 16/03/2018 11:09:37 PRACA JOSE JOAQUIM SEABRA SEM NUME  5460 / 0 104,13 130,16

NZV4384 AL00056814 15/03/2018 15:58:32 AVENIDA RIO BRANCO SEM NUME  7366 / 2 104,13 130,16

NZV9950 AL00056377 17/03/2018 16:56:43 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OKQ4260 AL00056247 17/03/2018 17:27:24 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OKX0943 AL00056375 17/03/2018 16:53:49 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 2 156,18 195,23

OLA4311 AL00053606 29/11/2017 09:20:53 PRAÇA DA BANDEIRA SEM NUME  5410 / 0 104,13 130,16

OLC1697 AL00056086 19/03/2018 10:22:05 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5401 / 0 156,18 195,23

OLD7496 AL00056246 17/03/2018 17:25:45 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OLD8060 AL00056380 17/03/2018 16:24:44 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OLD9981 AL00056248 17/03/2018 17:27:08 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OLG3820 AL00056397 17/03/2018 16:01:02 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OLG6361 AL00056367 17/03/2018 17:19:51 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

ORE2695 AL00056365 17/03/2018 17:15:29 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OUG2064 AL00056238 17/03/2018 10:52:26 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5541 / 4 156,18 195,23

OUH6869 AL00042681 20/03/2016 09:29:22 PRAÇA GRACILIANO FREITAS SEM NUME  5185 / 1 102,15 127,69

OUH8804 AL00055742 15/03/2018 11:03:14 RUA GRACILIANO DE FREITAS SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OUI3482 AL00056824 19/03/2018 12:00:30 PRACA PADRE ALFREDO SEM NUME  5541 / 4 156,18 195,23

OUI9772 AL00056817 16/03/2018 14:06:39 RUA LAURO DE FREITAS 46  5460 / 0 104,13 130,16

OUL3667 AL00056825 19/03/2018 16:10:01 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5509 / 0 104,13 130,16

OUL5222 AL00051213 21/10/2017 12:58:32 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  6068 / 1 156,18 195,23

OUM0641 AL00056120 17/03/2018 08:10:49 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5738 / 0 234,78 293,47

OUM5235 RA00184328 16/03/2018 14:29:28 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUM7376 AL00056253 17/03/2018 11:10:48 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OUN0730 AL00056368 17/03/2018 17:21:52 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OUN8083 AL00056241 17/03/2018 16:26:47 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OUO7126 AL00055743 15/03/2018 12:25:54 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OUQ8321 RA00184348 18/03/2018 12:50:49 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUR1790 AL00056370 17/03/2018 17:24:54 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OUT9468 AL00056398 17/03/2018 16:07:54 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OUX6464 RA00184341 18/03/2018 05:38:35 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OVB9834 AL00050909 30/10/2017 10:24:02 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5401 / 0 156,18 195,23

OVD6163 RA00184337 17/03/2018 17:03:39 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZE3638 AL00056399 17/03/2018 16:07:55 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OZF2220 AL00056236 16/03/2018 17:28:10 RUA DOM PEDRO II SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

OZJ5779 AL00056394 17/03/2018 16:21:20 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OZM7385 AL00053778 29/11/2017 17:56:06 PRAÇA DA BANDEIRA SEM NUME  6050 / 1 234,78 293,47

OZN3383 AL00056245 17/03/2018 16:37:18 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OZR7000 AL00052593 29/11/2017 17:26:40 RUA DOM PEDRO II SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OZS8955 RA00184321 16/03/2018 09:46:23  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OZT0372 AL00056363 17/03/2018 17:01:49 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5193 / 0 234,78 293,47

OZT5140 AL00055553 15/03/2018 08:13:18 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

OZU6486 AL00056251 17/03/2018 09:47:46 RUA DOM PEDRO II SEM NUME  5541 / 4 156,18 195,23

OZV5343 AL00052601 29/11/2017 17:39:25 RUA CONSELHEIRO MOURA SEM NUME  5827 / 0 156,18 195,23

OZV7455 AL00055747 16/03/2018 09:04:17 PRACA DA BANDEIRA SEM NUME  7633 / 2 234,78 293,47

OZV8216 AL00056379 17/03/2018 16:23:43 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PJB5113 AL00056077 16/03/2018 11:34:37 RUA PADRE VIEIRA SEM NUME  5568 / 0 156,18 195,23

PJB6356 AL00056816 15/03/2018 15:00:16 AVENIDA AIRTON SENNA SEM NUME  7048 / 1 234,78 293,47

PJE1975 AL00056378 17/03/2018 16:58:18 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PJE6955 AL00056083 19/03/2018 10:01:22 PRACA RUI BARBOSA SEM NUME  5509 / 0 104,13 130,16

PJF1880 AL00056082 19/03/2018 08:25:51 PRACA PADRE ALFREDO SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

PJH9776 AL00055554 15/03/2018 13:36:20 PRACA GRACILIANO FREITAS SEM NUME  5550 / 0 104,13 130,16

PJJ5025 AL00056250 17/03/2018 17:42:16 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PJK5392 AL00056387 17/03/2018 16:44:17 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PJM9317 AL00056374 17/03/2018 16:49:03 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PJP1106 RA00184351 18/03/2018 15:58:34 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJQ2013 AL00056391 17/03/2018 16:16:21 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PJR2846 AL00056381 17/03/2018 16:26:42 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PJR8900 RA00184327 16/03/2018 12:23:41 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PJW6262 AL00056242 17/03/2018 16:35:08 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PJY2352 AL00056121 17/03/2018 08:42:30 RUA SILVA JARDIM SEM NUME  7366 / 2 104,13 130,16

PKC0659 AL00056364 17/03/2018 17:10:46 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 2 156,18 195,23

PKC0920 RA00184339 17/03/2018 12:57:50 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

PKC2124 RA00184325 16/03/2018 09:13:51 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

PKK1718 AL00056235 16/03/2018 16:57:37 PRACA PADRE ALFREDO SEM NUME  5401 / 0 156,18 195,23

PKL9541 AL00055748 16/03/2018 13:57:03 RUA JOAO DANTAS SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

PKN4386 RA00184342 18/03/2018 07:45:00  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 6050 / 3 234,78 293,47

PKN9029 AL00056821 17/03/2018 12:38:11 PRACA PADRE ALFREDO SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

PKN9111 AL00055977 17/03/2018 12:11:33 RUA NILTON  ORNELAS SEM NUME  5452 / 1 156,18 195,23

PKO6253 RA00184338 17/03/2018 01:38:35 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7463 / 0 156,18 195,23

PKP4510 AL00051265 29/11/2017 17:27:20 RUA JOAO DANTAS SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

PKP4630 RA00184344 18/03/2018 09:56:57  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 6050 / 3 234,78 293,47

PKQ5384 AL00056815 15/03/2018 08:45:25 RUA MILTON ORNELAS SEM NUME  7625 / 2 234,78 293,47

PKT8112 RA00184329 17/03/2018 07:22:35 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7471 / 0 704,33 880,41

PRD5400 AL00056389 17/03/2018 16:10:09 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PSD1303 AL00056257 17/03/2018 15:51:27 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PWJ3994 AL00053130 28/10/2017 08:55:13 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

PYV9084 RA00184323 16/03/2018 17:43:04 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PZK4658 AL00056390 17/03/2018 16:13:00 PRACA MARIO LAERT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

QNI7630 AL00055555 15/03/2018 15:28:59 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança

5185 / 2 Deixar o passageiro de usar o cinto segurança

5193 / 0 Transportar criança sem observância das normas de segurança estabelecidas p/ CTB

5401 / 0 Estacionar afastado da guia da calçada (meio-fio) a mais de 1m

5410 / 0 Estacionar em desacordo com as posições estabelecidas no CTB

5452 / 1 Estacionar no passeio

5452 / 5 Estacionar ao lado ou sobre canteiro central/divisores de pista de rolamento

5452 / 7 Estacionar ao lado ou sobre gramado ou jardim público

5460 / 0 Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de veículos

5479 / 0 Estacionar impedindo a movimentação de outro veículo

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla

5509 / 0 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga

5550 / 0 Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização

5568 / 0 Estacionar local/horário de estacionamento e parada proibidos pela sinalização

5738 / 0 Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido único

5819 / 6 Transitar com o veículo em marcas de canalização

5827 / 0 Transitar em marcha ré, salvo na distância necessária a pequenas manobras

5835 / 0 Desobedecer às ordens emanadas da autorid compet de trânsito ou de seus agentes

5967 / 0 Ultrapassar pela contramão linha de divisão de fluxos opostos, contínua amarela

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo

6050 / 3 Avançar o sinal vermelho do semáforo -fiscalização eletrônica

6068 / 1 Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares

7030 / 1 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança

7048 / 1 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular

7455 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

7463 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até 50%

7471 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 50%

7625 / 2 Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial

7633 / 1 Dirigir veículo segurando telefone celular

7633 / 2 Dirigir veículo manuseando telefone celular

                  Alagoinhas, 27 de abril de 2018
               Luiz Fernando de Araujo Souza

Autoridade Municipal de Trânsito